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Notat om status på forrentningsansøgninger 
 

I det nedenstående opsummeres den akutelle status for Energitilsynets 

sagsbehandling af ansøgninger om forrentning af indskudskapital i 

fjernvarmesektoren.  

 
Status på udkast til 14 afgørelser sendt i høring  

Energitilsynet sendte d. 20. juni 2017 udkast til 14 afgørelser om forrentning af 

indskudskapital i høring. Det samlede forrentningsbeløb for disse 14 ansøgninger 

er opgjort til 21,6 mio. kr. De 14 ansøgninger er alle gamle ansøgninger, der har 

afventet afgørelsen i sagen om EGJ Varme A/S. Alle ansøgningerne var indsendt, 

inden bekendtgørelsesændringen vedr. ny opgørelse af forrentningsgrundlag trådte 

i kraft d. 19. maj 2017. Ansøgningerne er derfor behandlet efter de gamle 

forrentningsregler. Sekretariatet for Energitilsynet (SET) oplyser, at de 14 

ansøgninger primært kommer fra forbrugerejede virksomheder, hvor 

forrentningsgrundlaget er baseret på bogførte værdier, og ikke 

administrationsgrundlaget, som tilfældet var i afgørelsen om EGJ Varme A/S. 

 

De 14 udkast til afgørelser har indtil videre resulteret i ti afgørelser og to 

tilbagetrukne ansøgninger. I de resterende to sager har ansøgerne anmodet 

Energitilsynet om en forlængelse af svarfristen, hvorfor der fortsat ikke er truffet 

afgørelse i de sager. Af de ti afgjorte sager har fire selskaber angivet, at 

forrentningen vil blive indregnet i indeværende eller næstkommende regnskabsår. 

To selskaber har oplyst, at forrentningen allerede var indregnet, før den var 

godkendt. I det ene tilfælde giver det anledning til en tilbageførsel af allerede 

opkrævet forrentning, da det opkrævede forrentningsbeløb oversteg det godkendte. 

Tre selskaber har ikke angivet, hvorvidt og i givet fald hvornår de påtænker at 

indregne forrentning. Et enkelt selskab har oplyst, at de ikke påtænker at benytte 

sig af muligheden for at indregne den godkendte forrentning. (Se vedlagte bilag 1 

med en oversigt over afgjorte sager og den påtænkte indregning.) 

 

Status på ventende ansøgninger  

SET har oplyst Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet om, at der fortsat pågår 

sagsbehandling af de øvrige ventende ansøgninger. SET forventer at kunne sende 

udkast til 15 nye afgørelser i høring inden årets udgang. I de fleste af de 15 sager 

ønsker ansøgerne at opgøre deres indskudskapital på baggrund af 

administrationsgrundlaget, som tilfældet var med sagen om EGJ Varme A/S. 

Anvendelsen af administrations-grundlaget kræver dokumentation for eksistensen 

og værdien af aktiver pr. 1. marts 1981. Da denne opgørelsesmetode kræver, at 

der løbende indhentes supplerende oplysninger, gør SET opmærksom på, at 
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oversigten kan ændre sig, som sagsbehandlingen skrider frem. SET kan dermed 

ikke garantere, at disse 15 sager bliver sendt i høring i løbet af efteråret, men det er 

målsætningen. 

 

Den samlede værdi af den indskudskapital, som værkerne i de 15 sager har oplyst, 

at de ønsker at få forrentet, er over 3,2 mia. kr. Det tilsvarende beløb for de 14 

værker, der har haft deres sager i høring henover sommeren, var 181,9 mio. kr., 

hvilket resulterede i et samlet forrentningsbeløb på 21,6 mio. kr. Den samlede 

indskudskapital, som selskaberne har ansøgt om at få forrentet, er dermed 

væsentligt større end for de 14 ansøgninger, der allerede har været i høring. Derfor 

må det forventes, at der godkendes et tilsvarende større forrentningsbeløb i de 

næste 15 sager. Sekretariatet for Energitilsynet kan ikke på nuværende tidspunkt 

estimere, hvad det samlede forrentningsbeløb forventes at blive.  

 

De 15 sager vil alle blive behandlet efter de gamle forrentningsregler, da de er 

indsendt, inden ændringen af afskrivningsbekendtgørelsen trådte i kraft d. 19. maj 

2017. Dog kan den seneste ændring af afskrivningsbekendtgørelsen af 7. juli 2017 

vedrørende maksimal prisvirkning blive aktuel for disse sager. Bekendtgørelses-

ændringen betyder, at prisvirkningen af at indregne godkendt forrentning maksimalt 

må være en 10 pct. stigning pr. år. Er prisvirkningen større end 10 pct. pr. år i de 15 

sager, skal indregningen spredes ud over flere år – dog maksimalt otte år.  

 

Ansøger Opgørelsesmetode Ansøgt indskudskapital 

Aalborg  Adm.grundlag 523.681.000 kr. 

Frederiksberg  Adm.grundlag 213.000.000 kr. 

Ringsted  Adm.grundlag 62.962.000 kr. 

CTR  Bogført værdi 15.000.000 kr. 

Fjernvarme Fyn 
Affaldsenergi  

Adm.grundlag 500.000 kr. 

Helsingør  Adm.grundlag 66.663.000 kr. 

Assens Adm.grundlag 62.867.000 kr. 

AVA Adm.grundlag 192.635.000 kr. 

Fynsværket  Bogført værdi Ikke oplyst 

Roskilde Adm.grundlag 313.892.000 kr. 

Frederikshavn Varme Bogført værdi 40.000.000 kr. 

Fjernvarme Fyn Distribution  Adm.grundlag 1.653.633.000 kr. 

Nordjyllandsværket Bogført værdi Ikke oplyst 

Frederiksberg Bygas  Adm.grundlag Ikke oplyst 

SK Varme Adm. Grundlag 102.943.585 kr. 

  I alt 3.247.776.585 kr. 

 

Tilbagetrukne og nye ansøgninger 

SET oplyser, at tre værker siden d. 23. juni 2017 har trukket deres ansøgninger 

tilbage. I samme periode har SET modtaget syv nye ansøgninger om forrentning af 

indskudskapital. De nye ansøgninger vil alle blive behandlet efter de nye 
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forrentningsregler. I alt ligger der på nuværende tidspunkt 46 ansøgninger om 

forrentning, der fortsat afventer afgørelse.  


